TI Baureihe - Thermo™-Expansionsventile
Technical Bulletin
Thermo™-Expansionsventile TI mit austauschbaren Düsen-
einsätzen wurden speziell für Anwendungen in der Kältetechnik
entwickelt. Sie werden hauptsächlich in Kühl-vitrinen von
Supermärkten, Kühlzellen und Kühlräumen, Eismaschinen,
Milchtankkühlern und in der Transportkälte eingesetzt, eignen sich

TIO Ventileinsatz
TIA Lötadapter
Typschlüssel Ventilkörper
                 TI- ⌂   ⌂   ⌂   ⌂
Anschlusstyp
     L: Lötversion, Edelstahlanschluss ODF
      (Austritt/Druckausgleich)
     S: Lötversion, Kupferanschluss ODF
      (Austritt/Druckausgleich)
     _: Bördelversion
Druckausgleich
     E: extern
     _: intern
Kältemittel
     S: R404A / R507 / R452A   M: R134a / R450A / R1234ze
     N: R407C       Z: R410A / R32
     B: R448A / R449A / R454A  L: R454C
     K: R455A       C: R513A
     F: R1234yf
Füllung
     W:  Flüssig ohne MOP
     Wxxx: Gasfüllung mit MOP
     AD:  Adsorptionsfüllung (MOP ähnliche Eigenschaften)
TI Baureihe - Thermo™-Expansionsventile
2
TI_TB_DE_0121_R00.docx
Auswahltabelle- Düseneinsätze
Nennleistung (kW)
Ventileinsatz TIO-00X TIO-000 TIO-001 TIO-002 TIO-003 TIO-004 TIO-005 TIO-006
Best.-Nr.  800532 800533 800534 800535 800536 800537 800538 800539
K
äl
te
m
itt
el
 A1
R134a 0.3 0.8 1.9 3.1 5 8.3 10.1 11.7
R404A/R507 0.4 1 2.3 3.9 6.2 10.1 12.3 14.2
R407C 0.5 1.4 3.5 5.7 9.2 15 18.3 21.1
R410A 0.6 1.5 3.7 6.2 9.9 16.2 19.7 22.8
R448A 0.5 1.3 3.2 5.3 8.5 13.9 16.9 19.4
R449A 0.5 1.3 3.1 5.2 8.3 13.5 16.5 19.0
R513A/R450A 0.3 0.7 1.7 2.8 4.5 7.5 9.1 10.6
R452A 0.4 1 2.4 4 6.4 10.5 12.8 14.8
A2L
R1234ze 0.2 0.6 1.5 2.4 3.9 6.5 7.9 9.1
R455A 0.5 1.2 3.0 5.0 8.1 13.2 16.0 18.5
R454C 0.4 1.1 2.6 4.3 7.0 11.4 13.8 16.0
R1234yf 0.2 0.6 1.4 2.2 3.6 6.0 7.3 8.4
R32 0.9 2.3 5.6 9.2 14.8 24.1 29.3 33.9
Hinweis:  Die Nennleistungen beziehen sich auf +4°C Verdampfungstemperatur, +38°C Verflüssigungstemperatur und 1K Unterkühlung.
   Für andere Betriebsbedingungen die Schnellauswahl in diesem Dokument oder das "Controls Navigator R4.1“ Programm verwenden.
Auswahltabelle -TI Ventil
Kältemittel Austritt/Druckaus-
gleich   Anschluss
Typ Best.-Nr. Typ Best.-Nr. MOP
(°C)
Verdampfungs-
temperatur-
bereich A1 A2L Externer Druckausgleich Interner Druckausgleich
R404A
/
R507
R452A*
Lötversion
Edelstahl**
TILE-SW (12mm) 802465    - -45...+20°C
TILE-SW (1/2”) 802466    - -45...+20°C
Lötversion
Kupfer***
TISE-SW (12mm) 802462 TIS-SW(12mm) 802461 - -45...+20°C